
 

1 
 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTI gli artt. 2222 e seguenti e gli artt. 2229 e seguenti del Codice Civile; 

VISTA la legge n. 244 del 24 dicembre 2007, ed in particolare i commi da 76 a 79 dell’art. 3; 

VISTO l’art. 18 comma 1 lettera c) della Legge 240 del 30 dicembre 2010; 

VISTO il “Regolamento interno del Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni “G. 
Parenti” emanato con Decreto Rettorale n. 75 – Prot. n. 8311 del 2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Dipartimento di Statistica, Informatica, 
Applicazioni “G. Parenti” del 22/04/2024 che approva l’attivazione di una prestazione 
d’opera professionale di n. 1 unità di personale altamente qualificato per l’espletamento di 
attività: “Visite ginecologiche ed esami strumentali nell’ ambito dell’ indagine di ipotesi 
patogenetiche” e che il costo di tale prestazione, per i soggetti esterni, graverà su fondi 
diversi dal Fondo di Finanziamento Ordinario del budget del Dipartimento di Statistica, 
Informatica, Applicazioni “G. Parenti”, progetto SEVERI_ENDO_12371967_BURLO_2021-
--Sviluppo di un registro nazionale epidemiologico sull’endometriosi basato su dati 
amministrativi e ricerca di ipotesi patogenetiche_ CUP B12C2100097005”, Coan n. 51216 
del 15/04/2024, Resp. Scientifico Prof. Gianluca Severi.  

VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 5276 – Prot. n. 88588 del 22/04/2024; 

VISTO il D.D. n. 5512 – Prot. n. 94811 del 29/04/2024 di nomina della Commissione 
giudicatrice; 

VISTI gli atti del concorso per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 incarico di 
prestazione d’opera professionale assunti con Rep. N. 786 – Prot. n. 111094 del 
16/05/2024; 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 

VISTO Il Decreto del Direttore di approvazione degli atti, Rep. N. 6304 – Prot. n. 111750 del 
17/05/2024; 

PRESO ATTO della rinuncia da parte della vincitrice, risultata prima in graduatoria, al 
conferimento di n. 1 incarico mediante la stipula di un contratto di prestazione d’ opera 
professionale, pervenuta con e-mail assunta a Prot. n. 132932 del 11/06/2024;  

 

 

 



 

2 
 

 

 

 

DECRETA 

la non assegnazione dell’incarico mediante la stipula di un contratto di prestazione d’opera 
professionale di n. 1 unità di personale altamente qualificato per l’espletamento delle attività 
riguardanti “Visite ginecologiche ed esami strumentali nell’ ambito dell’ indagine di ipotesi 
patogenetiche” nell’ambito del Progetto “SEVERI_ENDO_12371967_BURLO_2021---
Sviluppo di un registro nazionale epidemiologico sull’endometriosi basato su dati 
amministrativi e ricerca di ipotesi patogenetiche”, di cui è responsabile scientifico il Prof. 
Gianluca Severi, con decorrenza 01/06/2024, per rinuncia da parte della candidata risultata 
vincitrice. Considerato che la graduatoria di merito è composta da un solo candidato, non è 
possibile procedere con lo scorrimento verso altri candidati risultati idonei. 
Il presente decreto ha effetto immediato. 
 

Firenze,  

 

IL DIRETTORE 

Prof.ssa Carla Rampichini 


		2024-06-11T18:15:34+0200
	CARLA RAMPICHINI




